
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOF 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N90188 

O Reitor da Universidade de Brasília, Presidente do 

Conselho de Ensino. Pescuisa e Extensão, no uso de suas atribuiçes 

ouvido o referido Órgc Colegiado, em sua 100 Reunião, realizada Ciii 

21.10.88, e tendo em vista o constante do OI.Mat-097/88 

RESOLVE: 

Compor as Comissões Examinadoras dos Concursos Pib: 

cos previsto no Edital n9 023/88. relativo ao Departamento de Matem. 

tica. (MAT.. ficando assim constituidas, pelos Professores: 

IE / MAT 

Área: Álgebra: Membros Efetivos: SAI--1 NAJATI 	SID}E 

(MAT - Presidente). RUDOLF RICHARD MAIER (MAT) e FRANCISCO CESAR P0 

CINO MILLIES (IHE/USE. Suplentes: NORAI ROMEU ROCCC (MAT..,SALAHODDIÏ 

SHOKRANIAN (MAT) e JAIRO ZACARIAS GONÇALVES (IME/USF. 

Área: ANÁLISE: Membros Efetivos: DAVID G.00STA (MA:-

Presidente), JOSE VALDO A. GONÇALVES (MAT) e RAFAEL IORIO (IMPA-RIC.. 

Suplentes: JAIRO A. CAVALCANTE (MAT), WELLIGTON S DA ROCHA (MAT) e 

JORGE HAUNIL (UFPe). 

Ãrea: GEOMETRIA: Membros Efetivos: KET 	TENENBLA 

Presiaente MAURO LUIZ RABELO (MAT) e ANTONIO c.AsPERT: (IE 

USP; Suplentes: MARIA HELENA NORONHA (UNICANP), JOÃO E. M. 	BARBOS. 

(UFCe e RENATO TRIBUZY (UMI). 

. 



UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO PEITO 	 - OL 

ÁREA: MATEMÁTICA APLICADA (FÍSICA-MATEMÁTICA): Mem 

bros Efetivos: MARCOS DUARTE MAIA (MAT-Presidente) JOSÉ WADIH MALUF 

(FIS) e IVANO D. SOARES (CBPF). Suplentes: HÉLIO FAGUNDES (IFT/SP) 

MÁRIO NOVELO (CBPF) e ANTONIO TEIXEIRA (CBPF) 

Braslia-DT, pC  de novembro de 1988 

CRISTOVAN BUARQUE 

Reitor 

cc. GRE-VRT-SOC-IED-MAT-CPPD-ACS-SCA. 

.  


